
F1 F2 F3 Totale F1 F2 F3 Media

Nord -                   93.656         31.893         125.549       -               77,76           51,85           71,18 8,936

Centro Nord -                   20.206         4.403           24.609         -               77,93           54,83           73,80 1,816

Centro Sud -                   39.539         13.120         52.658         -               77,77           52,03           71,36 3,758

Sud -                   12.670         417              13.087         -               79,92           58,61           79,24 1,037

Sicilia -                   -                   -                   -                   -               -               -               -               0,000

Sardegna -                   -                   -                   -                   -               -               -               -               0,000

Totale -                   166.071       49.832         215.904       -               77,95           52,22           72,01 15,547

Mercato Tutelato                                     
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU (*)

 sabato 04 luglio 2009

(**) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
      Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

Costo Medio                           
(€/MWh)

Quantità                              
(MWh)

Zona

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

(*) AU, a partire dal mese di dicembre, ha modificato  l'attribuzione "virtuale" dei contratti bilaterali nelle zone di mercato.

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

20

40

60

80

100

120

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Media PUN 68,27 €/MWh
Media PUN con profilo AU 72,01 €/MWh (**)

PUN

Direzione Operativa Energia

Acquisti orari per zona di mercato


